Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000230

230

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37, Pregoeiro
designado Decreto 0085/2021, TORNA PÚBLICO a licitação Pregão Eletrônico Sistema de
Registro de Preços Nº 027/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de VEÍCULO AUTOMOTOR, para atender as
atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Seabra,
conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital PE
SRP 27/2021. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 31/08/2021 às
08h00min do dia 14/09/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do
dia 14/09/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia
14/09/2021. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"), a ser
julgada nos termos da Lei 8.666/93. O Edital completo e demais informações serão
publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 27 de agosto de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto:
Contratação de Empresa(s) Especializada para Prestação de Serviços de Confecção e
impressão de material gráfico e comunicação visual para atender as necessidades de todas
as Secretarias deste Município, de acordo com o descrito no Anexos I Termo de Referência
do Edital PE SRP 011/2021. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.bll.org.br a partir das 08:00 horas do dia 30.08.2021 - Abertura das propostas dia
10.09.2021, às 08:00 horas, no site www.bll.org.br, início da disputa dia 10.09.2021 às
09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontram disponível na íntegra no
endereço eletrônico acima descrito e no diário oficial do Município site
http://www.serradourada.ba.gov.br/. Informações e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico
site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600, e no endereço de e-mail
(cpl.pmsd.ba@gmail.com) - .Auzenildo Souza Costa - Prefeito.

Em 27 de agosto de 2021.
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Objeto: Contratação de Instituição Financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil para
Operacionalização exclusivo da Folha de Pagamento dos Salários dos Servidores Municipais
da Prefeitura de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 10.09.2021 às
10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Objeto: Contratação de empresas para Prestação de Serviços de Serralheria o município de
Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 10.09.2021 às 13:00hs. Serra do
Ramalho/Ba, 27 de Agosto de 2021.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃOPE 014/2021
Errata da publicação edição 162 no Diário da União do dia 26 de agosto de 2021.

Onde se lê: AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PE014/2021
Ler - se: AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PE 016/2021

ERRATA EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2021
A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto

10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a ERRATA DO INICIO
DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS do Pregão Eletrônico nº 017/2021, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais odontológicos
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS
será de 27/08/2021 a partir das 08h45min até 09/09/2021 as 14h15minh. Inicio da sessão
de disputa eletrônica: 09/09/2021 as 14h30minhs O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com.

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Eletrônico nº 009/2021 publicado no DOU - seção 3 - nº 163 de
27/08/2021 ONDE SE LÊ www.licitacoes-e.com.br LEIA-SE www.bllcompras.com e nº do
edital Licitação nº 863320 leia-se PE009/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 28/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 028/2021, objetivando
a contratação de empresa para execução de uma subestação simplificada, visando atender
as necessidades do Hospital Municipal Padre Antônio Manoel da Rocha. A abertura será no
dia 14 de setembro de 2021, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 27 de agosto de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 29/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 029/2021, objetivando
registrar preços para a futura aquisição de graxas, lubrificantes, fluidos de freio, filtros e
baterias destinados aos veículos e máquinas da frota do município de Urandi-BA. A
abertura será no dia 16 de setembro de 2021, às 08h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 27 de agosto de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A CPL torna público que às 09:00h do dia 10/09/2021, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 002/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro de
Preço na aquisição de medicamentos controlados para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia.

Várzea da Roça/BA, 27 de agosto de 2021.
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

O Pregoeiro torna público a licitação citada. Processo Administrativo nº
237/2021, Menor Preço Por Lote. Objeto: Fornecimento de materiais pedagógicos
personalizados, visando atender as necessidades das Escolas Municipais da Secretaria de
Educação e Cultura deste Município. Sessão de abertura: às 09h00min do dia 10/09/2021.
Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo
nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações no Tel. (74) 3661 1298 das 08h00min às
12h00min. Edital disponível no http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/ e na Prefeitura, na sala da CPL, das 08h00min às 12h00min.

Xique - Xique-BA, 27 de agosto de 2021.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.05.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento das fases de habilitação e proposta de preços referente ao Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.05.1, sendo o seguinte: Empresa
Habilitada: F.J FELIPE DE LACERDA por cumprimento integral às exigências editalícias.
Empresa Vencedora: F.J FELIPE DE LACERDA com proposta totalizando o valor global de R$
95.999,88 (noventa e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito
centavos), estando tais preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272
- Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 9
92062200.

Altaneira/CE, 27 de Agosto de 2021
IRANEIDE PEREIRA DE PINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2021.08.23.01

Tomada de Preço Nº 2021.08.23.01. A Presidente Oficial torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 15 de Setembro de 2021, às 09h, na sede da
Comissão de Licitação localizada na Rua João Batista Arrais nº 08, Centro - Antonina do
Norte/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e proposta de preços para o objeto: contratação de empresa
para execução dos serviços de pavimentação, no Sitio Barro Zona Rural do Município de
Antonina do Norte. O edital e seus anexos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00
às 12:00 - 13:00 às 17:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (www.tce.ce.gov.br).

Antonina do Norte/CE, 27 de Agosto de 2021
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021/18.08.022
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para suprir as necessidades das

Unidades Gestoras do Município de Aratuba/CE. No Edital publicado no DOU, edição de
19.08.2021, página, 170, Seção 3, Onde se Lê: encerrando no dia 31 de agosto de 2021 às
09:00hs o procedimento de recebimento das propostas. A partir das 09:00hs do dia 31 de
Agosto de 2021 dará início a abertura das propostas e em seguida a partir das 09:30
iniciará a formalização dos lances e documentos de habilitação da licitação. Leia-se:
encerrando no dia 03 de Setembro de 2021 às 09:00hs o procedimento de recebimento
das propostas. A partir das 09:00hs do dia 03 de Setembro de 2021 dará início a abertura
das propostas e em seguida a partir das 09:30 iniciará a formalização dos lances e
documentos de habilitação da licitação. Aratuba/CE, endereço eletrônico:
aratubalicitacao@gmail.com.

Aratuba, 27 de agosto de 2021
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2020.02.05.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria
Municipal de Juventude e Esportes e a empresa Flay Engenharia Empreendimentos e
Serviços EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
construção de campo de futebol no Bairro Malvinas, pertencente ao Município de
Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Juventude e Esportes, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 551.773,21
(quinhentos e cinquenta e um mil, setecentos e setenta e três reais e vinte e um centavos).
Signatários: Nicásio Tércio Parente Garcia e João Claudio Brito Coutinho. Data de
Assinatura do Contrato: 20 de Maio de 2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-30T05:10:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial